

JÜRGEN BOECKLE VERSICHERUNGSMAKLER GMBH

WINTERZEIT, URLAUBSZEIT, SKIURLAUB SKIER, SCHNEE UND SONNE SATT

Viele freuen sich schon auf Ihren Winterurlaub. Aber kaum einer denkt gerne darüber nach, dass gerade beim Skifahren auch mal etwas passieren kann. Wer auf der sicheren Seite sein und den Urlaub entspannt genießen möchte, sollte sich vorher vergewissern, dass eine ausreichende Absicherung besteht.

Häufig sind für den Urlaub keine zusätzlichen Versicherungen nötig. Wichtig ist aber, die Versicherungsbedingungen genau zu lesen. Zahlt der Hausratversicherer, wenn auf dem Rastplatz die Dachgepäck-Box aufgebrochen und die teure Skiausrüstung gestohlen wird? Bei Schäden außerhalb der eigenen vier Wände wird meist nur ein Teil der Versicherungssumme übernommen.

Gerade Skifahren ist eine unfallträchtige Sportart. In jeder Saison verletzen sich zahlreiche Skifahrer und müssen sich ärztlich behandeln lassen. Leider kommt es auch immer wieder zu schwerwiegenden Verletzungen, die einen stationären Aufenthalt und/oder einen Rücktransport notwendig machen.



Hier bieten private Unfallversicherungen in aller Regel weltweiten Schutz – rund um die Uhr – ob Freizeit, Sport, auf Reisen, im Haushalt, beim Hobby oder bei der Arbeit, Kindergarten oder Schule.

Unverzichtbar ist bei Auslandsreisen auch eine Auslandsreisekrankenversicherung, denn hier besteht über die gesetzlichen Krankenkassen nur begrenzt Versicherungsschutz. Wichtig ist, dass hier nur die Leistungen versichert sind, die auch hier in Deutschland übernommen werden und das auch nur in Ländern, mit denen ein sogenanntes Sozialversicherungsabkommen besteht. Für wenig Geld kann hier mit einer speziellen Auslandsreisekrankenversicherung vorgesorgt werden.

Diese Leistungen sind Ihr Mehrwert – Fragen Sie uns! – Wir beraten Sie gerne!

Versicherungsschutz

**unabhängig
individuell
persönlich**

**JÜRGEN
BOECKLE**
VERSICHERUNGSMAKLER

Im Weingärtle 24
75217 Birkenfeld-Obernhausen

Telefon 07082-943140
Telefax 07082-943141

mail@juergen-boeckle.de
www.juergen-boeckle.de